
 

NEWSLETTER 
Městské knihovny 
Benešov 

ČERVEN 2025 
2. ČÍSLO



Newsletter MKB* Červen 2025

 

Strana                                                                                                                                                                                               2

Úvodník 
Vážení a milí čtenáři, 

na nějakou dobu jsme se s vydáním newsletteru 
odmlčeli, ale konečně je nové číslo plné 
zajímavých informací z knihovny tady.  

Období od ledna do května bylo totiž velmi 
hektické a plné změn. Většina z  našich čtenářů 
nás už navštívila v  nových prostorách bývalé 
restaurace U Zeleného stromu, kam jsme se 
přestěhovali. Jak probíhalo celé stěhování, kolik 
knih se přemístilo do depozitářů, kolik čtenářů 
jsme obsloužili po otevření? Nejenom to se 
dočtete v článku na následujících stranách.  

Nechybí samozřejmě ani důležité provozní 
informace, ale také literární příspěvky, jako je 
vyhlašování nejlepších knih uplynulého roku 
nebo soutěž Lovci perel. A také vás seznámíme 
s  dalšími aktivitami knihovny, jako je zapojení 
d o p r o j e k tů D o b r o v o l n i c t v í , S W A P u , 
Semínkovny nebo kampaně Týden17.  

Doufáme, že vás budou celým létem provázet 
knihy, deskovky nebo audioknihy z  naší 
knihovny a využijete prodlouženou výpůjční 
dobu.  

Přejeme vám tedy krásné prožití léta, dovolených 
a prázdnin. 

Vaše Městská knihovna Benešov

OBSAH 
➡ ÚVODNÍK 
➡ INFORMACE Z MKB 
➡ Z REGIONÁLNÍHO CENTRA 
➡ KNIŽNÍ ZAJÍMAVOSTI 
➡ TOULKY S KNIHOVNOU 
➡ CO SE DĚLO V KNIHOVNĚ?

NEWSLETTER 
Městská knihovna Benešov 

Malé náměstí 1700 
256 01 Benešov 

Redakční rada a korektura 
zaměstnanci MKB* 

Editace, zodpovědná osoba 
Bc. David Veselý 

Číslo: 02/2025 (červen 2025) 
Ročník: 5. 

Archiv předchozích čísel ZDE 
Newsletter na váš e-mail ZDE 

www.knihovna-benesov.cz | www.benesov-city.cz

https://www.knihovna-benesov.cz
https://linktr.ee/knihovna_benesov
https://www.knihovna-benesov.cz/#provozni-doba
https://www.knihovna-benesov.cz/sluzby/newsletter
https://www.knihovna-benesov.cz/sluzby/zasilani-newsletteru
http://www.knihovna-benesov.cz
http://www.benesov-city.cz


Newsletter MKB* Červen 2025

setkat s početnou skupinkou až z Brazílie, Spojených států nebo třeba i z Mexika. RádiČtem 

Stěhování knihovny 
17. březen 2025 byl pro knihovnu 
nevšední den. Na dlouhou dobu se 
totiž prostor v  budově polikliniky 
uzavřel nejen pro čtenáře, ale 
následně i pro nás knihovnice.  

Z  dův o d u p l á n o v a n é c e l k o v é 
rekonstrukce se knihovna musela 
přemístit do náhradních prostor 
bývalé restaurace U Zeleného stromu 
a rádi bychom se s  vámi krátce 
podělili o to, jak celé stěhování 
probíhalo.  

B ě h e m n ě k o l i k a t ý d n ů s e 
přestěhovalo úplně všechno od 
přibližně 40.000 kusů knih, více než 

500 kusů časopisů, CD, přibližně 400 krabic stolních her, archivních i vzácných tisků, regálů 
až po audio a výpočetní techniku a celé kancelářské zázemí. Velká část hlavně knižního fondu 
se musela z  kapacitních důvodů přesunout do několika různých lokalit, a to například do 
prostor depozitářů ve čtvrtém patře a do suterénu v  budově polikliniky. Jen knih se v 
přepočtu přestěhovalo téměř 1.000 běžných metrů.  

Zaměstnancům stěhovací firmy tím pádem prošlo rukama více než 1.300 krabic s knihami. 
Veškeré krabice se musely pečlivě zabalit a správně označit, aby při následném vybalování 
nenastal zmatek a nedošlo k 
poškození. Vše jsme se v  první 
řadě snažili uzpůsobit tak, aby i 
náhradní prostory byly pro 
všechny co nejpřívětivější a 
abychom zachovali co největší 
d o s t u p n o s t k n i h a d a l š í c h 
knihovních dokumentů.  

To vše jsme úspěšně završili 23. 
dubna 2025, kdy jsme konečně po 
něk o l i k a týd n e c h p ř i v í t a l i 
ve  zútulněném prostředí na nové 
adrese Malé náměstí 1783 naše 
první čtenáře.  

Strana                                                                                                                                                                                               3

INFORMACE Z KNIHOVNY



Newsletter MKB* Červen 2025

Když knihy mluví čísly 
Článek o stěhování ještě doplňujeme o souhrn, 
jaké byly dva týdny v nové knihovně U stromu 
od otevření 23.  dubna do 6. května: 
✔  knihovnu fyzicky navštívilo 2.381 čtenářů (z 
toho 451 do 15 let); 
✔  vrátilo se 8.004 dokumentů, které jsme 
museli postupně zařadit do volného výběru, ale 
hlavně do našich depozitářů; 
✔  vyřídili jsme 478 rezervací a připravili   561 
dokumentů z odložení z poličky; 
✔  vypůjčilo se 3.637 dokumentů; 

✔  prodlouženo bylo 2.227 dokumentů; 

✔  v době uzavření knihovny od 17. 3. do 22. 4. 
si čtenáři vypůjčili 340 e-výpůjček, z toho  274 e-knih a 66 e-audioknih za 16. 600 Kč. 

 
Letní provozní a 

výpůjční doba 
Pro letošní dobu prázdnin a dovolených 
jsme pro naše čtenáře připravili novinku. 
V červenci a v srpnu bude knihovna otevřena 
v  běžné provozní době. Tedy celý týden 
kromě úterý a bez polední přestávky. 
Pondělí, středa i čtvrtek od 8 do 18 
hodin a v pátek od 8 do 16 hodin.  

Čtenáři mohou využít také prodlouženou 
letní výpůjční dobu a půjčit si spousty čtení 
nebo třeba deskových her na dovolenou a 
prázdniny. Vše, co si půjčíte po 16. 
červnu,  je možné vracet až do 15. září. 
Týká se to úplně všech dokumentů. 

Výjimku tvoří pouze knihy rezervované 
jinými čtenáři, ty je třeba vracet přednostně.  

Strana                                                                                                                                                                                               4



Newsletter MKB* Červen 2025

Strana                                                                                                                                                                                               5



Newsletter MKB* Červen 2025

Digitální průkaz 

O d l oň s k é h o r o k u n a b í z í m e v še m 
registrovaným čtenářům možnost využívat 
digitální průkaz v  mobilu. Součástí jsou 
základní identifikační údaje čtenáře, 
platnost registrace v knihovně a datum 
poslední návštěvy. Přehledně zde najdete 
také počet výpůjček a čekající dokumenty 
k  vyzvednutí. Nově je digitální průkaz 
doplněný o další informace. Na druhé straně 
průkazu najdete odkaz na náš on-line 
katalog a informace o  akcích knihovny. 
Ověřit si zde můžete, kolik z vašich výpůjček 
si zarezervoval jiný čtenář. Další z  nových 
informací je počet  dokumentů v upomínce 

nebo celkový dluh čtenáře. O vygenerování digitálního průkazu můžete požádat přímo 
v knihovně nebo využít on-line registraci ve svém čtenářském kontě. Podrobný návod najdete 
na našich webových stránkách ZDE. 

  

Semínkovna 
Do knihovny si můžete přijít „vypůjčit“ i 
semínka z naší Semínkovny. Funguje to 
úplně jednoduše. Na jaře si přijdete k nám 
pro připravená semínka kytiček nebo 
zeleniny a na podzim nám vrátíte jiná 
semínka, která sklidíte na své zahradě nebo 
balkóně.  

Ještě pořád máme spoustu semínek 
oranžových a žlutých afrikánů, kopretiny 
řimbaby, měsíčku zahradního nebo třeba 
zelených fazolek.  

Přijďte si vybrat a podpořte iniciativu 
společné Semínkovny.   Síť semínkových 
knihoven se stále rozšiřuje, v současné době 
je do tohoto projektu zapojeno 187 
knihoven. 

Strana                                                                                                                                                                                               6

https://www.knihovna-benesov.cz/sluzby/digitalni-ctenarsky-prukaz


Newsletter MKB* Červen 2025

Lovci perel 
Úspěšná dětská čtenářská hra Lovci perel pokračuje. 
Přečtením vybraných knížek a odpovídáním na otázky 
se stává dětský čtenář i lovcem různobarevných 
perliček. Třetí ročník hry nejen pro knihomoly, která 
původně vznikla v Hradci Králové, probíhá celý rok od 
května 2025 do dubna následujícího roku.  

Zapojit se mohou naši čtenáři do 15 let. Druhého 
ročníku se aktivně zúčastnilo více než 80 čtenářů. 
Slavnostní předávání cen loňského ročníku proběhlo 3. 
března 2025. Nejúspěšnější lovkyně perel přečetla 128 
knížek.  

Pravidla najdete na stránkách knihovny nebo přímo 
v knihovně: Tak tedy Lovu zdar! 

Týden17 

Letos jsme se poprvé zapojil i do 
mezinárodní kampaně Týden17.  

Jedná se o tematický týden podpory 
naplňování Cílů udržitelného rozvoje. 
Jako společná celostátní kampaň 
knihoven vznikl v Dánsku s myšlenkou 
spojit pod jednou hlavičkou aktivity, které 
j e d n o t l i v é k n i h o v n y p o řá d a j í v e 
spolupráci s místními partnery a 
občanskou společností. Jak sám název 
napovídá, připadá na sedmnáctý týden v 
roce, protože globálních Cílů udržitelného 
rozvoje OSN je právě 17.  

Ambicí organizátorů je postupně připojit 
d a l š í z e m ě a u d ě l a t z W e e k 1 7 
celoevropskou, ne-li globální iniciativu. 

Do této kampaně jsme se zapojili naším knihovnickým projektem veřejné Toulky s knihovnou 
a také spoluprací při organizování Dne země pro benešovské základní školy. 

Strana                                                                                                                                                                                               7



Newsletter MKB* Červen 2025

 

Jarní porady 
knihovníků 

Regionální centrum Městské knihovny 
Benešov uspořádalo 13. a 20.5. 2025 již 
tradiční porady neprofesionálních a 
profesionálních pracovníků knihoven regionu 
Benešov, tentokrát netradičně v  prostorách 
Státního okresního archivu Benešov.  

Přítomní se od benešovských metodiček 
dozvěděli, jak aktuálně probíhá rekonstrukce 
vnitřních prostor benešovské knihovny a jak 
funguje knihovna v  náhradních prostorách. 
Dále byli knihovnice a knihovníci regionu 
pochváleni za výbornou spolupráci při sběru 
statistických dat za knihovny, který byl na 
konci roku 2024 spuštěn v pilotním provozu 
elektronicky do systému NIPOS. Ačkoliv byl 

přechod na elektronický sběr pro tento rok dobrovolný, využila jej většina knihoven a ulehčila 
tak práci nejen sobě, ale také regionálnímu centru, které sběr dat koordinuje.  

Program dál pokračoval informacemi o připravovaných změnách ve smluvních vztazích při 
výkonu regionálních funkcích. Přítomní se také dozvěděli zajímavosti z  dubnového 

Strana                                                                                                                                                                                               8

Z REGIONÁLNÍHO CENTRA



Newsletter MKB* Červen 2025

Workshopu pro metodiky v  Hradci Králové, který byl 
zaměřen převážně na projekt Bookstart – S  knížkou do 
života.  

Následně pomyslnou štafetu programu převzali hosté. 
Martina Španělová z Městské knihovny Benešov a Šárka 
Mař íková z  Obecní knihovny Březí př ibl íž i ly 
problematiku dobrovolníků v knihovnách, jak navázat 
spolupráci, jaké jsou výhody a nevýhody a v neposlední 
řadě, kde získat informace, pokud o spolupráci s 
dobrovolníky teprve uvažujete.  

Předposlední příspěvek porady patřil Mgr. Lence 
Hlinovské a Petře Honkové z  Obecní knihovny Psáry. 
Paní Hlinovská a celý její tým knihovnic knihovnu 
přetvořily na komunitní centrum během několika málo 
měsíců. Za významné spolupráce s  Obecním úřadem 
Psáry byla knihovna v březnu slavnostně znovuotevřena a 
od té doby jde příkladem všem neprofesionálním i 
profesionálním knihovnám.  

Závěrečná část porady byla věnována diskusi přítomných 
knihoven a celý program uzavřel Mgr. Michal Sejk 
představením Státního okresního archivu v Benešově a archivnictví všeobecně. Zájemce pak 
provedl depozitáři a ukázal nejzajímavější archiválie, které jsou zde uložené. 

Strana                                                                                                                                                                                               9



Newsletter MKB* Červen 2025

Magnesia Litera a Zlatá stuha 
Během jara každoročně probíhá slavnostní vyhlašování významných literárních cen Magnesia 
Litera a Zlatá stuha. Ceny oceňují nejlepší knihy uplynulého roku.  

Ve čtvrtek 24. dubna proběhlo slavnostní vyhlášení 13 kategorií ocenění Magnesia Litera. 
Jasným vítězem se stal román Miroslava Hlauča Letnice. Autor získal hned dvě ocenění, 
včetně toho hlavního pro knihu roku. „Hlaučovy Letnice se vymykají současným trendům, 
jsou v něčem starosvětské a nostalgické, ale zároveň i aktuální a moderní. A v neposlední řadě 
nepodbízivě vtipné,“ napsala o vítězné knize porotkyně Alena Šidáková Fialová.  

Kompletní výsledky najdete ZDE. Třeba mezi nimi najdete i tu svou oblíbenou nebo další 
inspiraci a tipy na letní čtení. 

Cena Zlatá stuha je oceněním za nejlepší knihy pro děti a mládež vydané v roce 2024. 
Rozdáno bylo celkem třináct cen. Hned dvě ocenění – jak v literární, tak výtvarné části – 
získalo surrealistické vyprávění Hlas lesa od Silvie Šeborové  s ilustracemi Veroniky Holcové.  

Za významný přínos literatuře pro děti a mládež získala zlatou stuhu překladatelka Veronika 
Volhejnová. Předávání cen je spojené také s vyhlášením výsledků tvůrčí soutěže Zlaté dítě, ve 
které rodiny a skupiny dětí společně tvoří a pracují s dříve nominovanými či oceněnými 
knihami. 

Strana                                                                                                                                                                                               10

KNIŽNÍ ZAJÍMAVOSTI

https://www.magnesia-litera.cz/rocnik/2025/


Newsletter MKB* Červen 2025

V rámci našeho projektu Toulky s knihovnou se stále něco děje. V dubnu jsme zorganizovali 
další veřejnou procházku, tentokrát Krajinou Josefa Lady. Účastníků se bohužel nesešlo 
mnoho, nepřála nám totiž předpověď počasí a také „konkurence“ -  pořádání několika dalších 
turistických akcí v okolí. Ale to nám společnou procházku nezkazilo! Prošli jsme si zajímavé 
památky Mnichovic. Připomenutí historických 
události je důležité, ale snažíme se při procházce 
prozradit i méně známá fakta, a hlavně ukázat 
budovy nebo místa se zajímavými příběhy. 
Naučnou stezkou Kocoura Mikeše jsme pak 
dorazili do Hrusic. Tam jsme nemohli vynechat 
návštěvu Památníku Josefa Lady. Expozice stojí 
opravdu za prohlédnutí. Kochat se můžete nad 
krásnými Ladovými obrazy a ilustracemi. Vše je 
doplněné dobovými fotografiemi a dochovaným 
zařízením Ladova letního domova v  Hrusicích. 
Zajímavá je i část výstavy věnovaná malířce a 
ilustrátorce Aleně Ladové. Trasu dlouhou 9 
kilometrů jsme zakončili na vlakovém nádraží 
v Senohrabech.  

Během jara jsme také připravili dvě nové výletní 
trasy. Jedna z nich nás zavede do okolí Maršovic a 
Neveklova zvlněnou krajinou s širokými výhledy. 
Cestou si prohlédneme několik významných 
památek a připomeneme i události novodobější 
historie. Pro výběr druhé trasy nás inspiroval 
slavný pochod Praha – Prčice. Vydáme se tedy na 
okružní trasu z Heřmaniček do Sedlce Prčice. Cesta měří 15 km, je vhodná nejen pro pěší 
turistiku, ale i pro kolaře. A protože jsou to Toulky s knihovnou, nemohou chybět ani literární 
zajímavosti.  

A ještě na závěr jedna zkušenost. Při projití trasy, hledání, ověřování zajímavostí a zvažování 
tras se na většinu míst vracíme. Často se totiž stane, že při přípravě textu ještě objevíme 
nějaké zapomenuté místo nebo zajímavost, co napoprvé přehlédneme. Také bychom byli rádi, 
pokud vám naše výletní trasy budou sloužit jako inspirace při plánování výletu a přivede vás 
k  vlastnímu objevování dalších zajímavostí, památek nebo třeba jen krásného výhledu do 
krajiny. Vyberete si třeba jen část trasy, zajímavé místo nebo si trasu uzpůsobíte svým 
možnostem. Doufáme, že i popsaná podrobná historie a bohatá fotogalerii někomu umožní 
cestovat, i když třeba jen virtuálně. Přejeme hezké letní putování všem „toulkařům“. 

Strana                                                                                                                                                                                               11

TOULKY S KNIHOVNOU



Newsletter MKB* Červen 2025

 

Promoce VU3V 
Letní semestr Virtuální univerzity třetího 
věku jsme úspěšně zakončili slavnostní 
promocí v  Obřadní síni Městského úřadu 
Benešov. Společně s  posluchači i jejich 
rodinnými příslušníky jsme se sešli ve 
čtvrtek 5. 6., symbolicky na Den rozvoje 
vzdělávání dospělých. Hlavním bodem 
promoce je předávání Pamětního listu o 
absolutoriu VU3V za úspěšné zvládnutí 
šesti semestrů. Promoce se zúčastnilo 16 

posluchačů z  celkového počtu 20 oceněných. Velmi příjemnou a milou atmosféru krásně 
doladilo hudební vystoupení Základní umělecké školy Josefa Suka v Benešově. Všem, kteří 
společně studují a vzdělávají se v rámci tohoto projektu, blahopřejeme! 

Dejte věcem druhou šanci aneb Ohlédnutí za 
SWAPEM 

SWAP je projekt zaměřený na výměnu nepotřebných, ale stále funkčních věcí. Cílem je 
podpora udržitelnosti, snížení odpadu a propojení lidí s myšlenkou sdílení. Přinést se může 
vše, co už nevyužíváte – oblečení, knihy, hračky nebo drobnosti do domácnosti – a pak si 
odneste to, co potěší vás. Výměna je bezplatná a otevřená všem.  

I v  náhradních prostorách knihovny jsme se rozhodli udělat letní „pilotní“ SWAP. Díky 
omezenému místu v půjčovně jsme tentokrát využili i venkovní prostory před knihovnou. 
Počasí nám opravdu přálo, takže jsme mohli většinu věcí přesunout právě tam. První příznivci 
swapování přicházeli už před osmou hodinou a s posledním jsme se rozloučili před 5 hodinou 
odpolední. Během dne si přišlo „zaswapovat“ 
necelých 200 osob.   Mnoho z  návštěvníků už 
chodí na SWAP pravidelně , někteř í se 
s myšlenkou výměny věcí setkali poprvé. Potěšilo 
nás, že se SWAP povedl a každý si něco odnášel. 
Protože co je pro jednoho nuda v šuplíku, může 
být pro druhého poklad. Na podzim bychom rádi 
uspořádali druhý letošní SWAP, předpokládaný 
termín je koncem září nebo začátkem října. Vše 
bude záležet na počasí, bez využití venkovních 
prostor se náš knihovnický SWAP totiž 
neobejde.  

Strana                                                                                                                                                                                               12

CO SE DĚLO V KNIHOVNĚ?



Newsletter MKB* Červen 2025

I malí prvňáčci se mohou stát „superhrdiny“ 
aneb další ročník akce Pasování na rytíře 

Řádu čtenářského 
I přes probíhající rekonstrukci v  Městské 
knihovně Benešov máme velkou radost, že 
se nám povedlo uskutečnit tuto již tradiční 
akci pro všechny benešovské prvňáčky. 
Obvykle děti přichází za námi a naší 
královnou do pohádkového království, ve 
které se knihovna každoročně promění. 
V  letošním roce jsme se i s paní královnou 
však vypravili za dětmi my. Navštívili jsme 
nejprve Základní školu Aperto, pak 
následovala Základní škola Na Karlově, 
v  dalším týdnu jsme pokračovali ve škole 
Jiráskova a zakončili jsme v Základní škole 
Dukelské. A teď jedno důležité číslo.  

Díky velké píli dětí a pomoci paní učitelek a rodičů získalo za školní rok 2024/2025 téměř 240 
prvňáčků úžasnou „superschopnost“ a to je umění číst. Schopnost, která nám zůstává po celý 
život a otevírá nám svět nekonečných možností. A my knihovnice jsme velmi rády, že společně 
s knížkami v naší knihovně jsme toho všeho součástí. Za odměnu a za splnění úkolu, které si 
pro děti připravil náš knihovní maskot Booky, 
pasovala paní královna Marta každého 
prvňáčka na rytíře nebo rytířku Řádu 
čtenářského.  

Jako každý rok od nás děti dostaly na památku 
rytířský glejt, knížku, která byla opět napsaná 
a vydaná přímo pro tuto příležitost, poukázku 
na roční registraci v  knihovně zdarma a 
p a m á t e čn í o d z n a k s  t e x t e m „ J s e m 
superčtenář“. Protože když něco umíme, 
můžeme se tím i náležitě pochlubit. Podle 
nadšení a dojetí, která se objevila na všech 
tvářičkách, víme, že tak jako pro nás, tak i pro 
děti to byl krásný slavnostní den.  

Moc se těšíme, že se nejen s nimi, ale i dalšími 
malými i velkými čtenáři budeme potkávat 
v  knihovně a všem budoucím prvňáčkům 
přejeme, aby i pro ně bylo učení se číst 
zábavou a touhou získat něco výjimečného.  

Strana                                                                                                                                                                                               13



Newsletter MKB* Červen 2025

Nejen knihy mají své hrdiny 
Městská knihovna Benešov začala oficiálně pracovat s dobrovolníky v roce 2020. Do té doby 
v knihovně občas pomáhali rodinní příslušníci, kamarádi a známí knihovnic. Panovaly však 
obavy, zda taková spolupráce nebude příliš velký zásah do chodu knihovny. Když jsem však 
absolvovala kurz pro koordinátory dobrovolníků, postupně se mi ostatní podařilo přesvědčit, 
že zahodíme obavy a s dobrovolníky to zkusíme.  

Díky výzvám na webu a sociálních 
sítích, plakátům a komunikaci se 
čtenáři se začali hlásit ochotní zájemci. 
Po pě t i letech už do knihovny 
pravidelně dochází studenti gymnázia, 
kteří si takto plní program DofE. Kluci 
u nás uplatňují svoji sílu a pomáhají 
nám především s přenášením těžkých 
krabic s  knihami, posunováním knih 
v  regálech, chystáním stolů a židlí na 
akce.  

Nadšená milovnice her Vlaďka pomáhá 
s deskoherními kluby (máme zvlášť pro 

děti a pro dospělé). Bez pravidelné pomoci paní Jany (mimochodem je to knihovnice z  jiné 
knihovny, která svůj volný čas věnuje ještě naší knihovně) si neumíme představit náš 
pravidelný SWAP. Je o něj opravdu velký zájem a vlastními silami bychom to těžko zvládali, 
takže tady využijeme každé nabídnuté ruky.  

Díky dobrovolníkům jsme mohli loni rozšířit služby knihovny o šachový klub a klub 
háčkování. Některé možná překvapí, že oba kluby vedli muži. Další velkou pomocí je příprava 
Semínkovny, výroba dekorací do knihovny, pomoc při prodeji knih. Studenti se pro nás 
stávají prostředníky v komunikaci s komunitou při dotazníkovém šetření, vyrábějí odznaky, 
razítkují vyřazené knihy, natáčí videa.   

Slečna s námi chodila číst seniorům na LDN do nemocnice. Spolupracovali jsme také s obecně 
prospěšnou společností Rytmus, která se stará o postižené občany a snaží se o jejich zařazení 
do běžného života. Ti chodili do knihovny zpracovávat na počítači seznamy audioknih a 
deskových her. Dokonce si nás našla skupina zahraničních studentů, kteří v  rámci svého 
vzdělávacího pobytu v ČR chtěli jeden den věnovat dobrovolnictví.  

Z maminky na mateřské dovolené, která chodila s malým synem do dětského oddělení a 
pomáhala s balením a úklidem knih, se nakonec stala naše kolegyně.  

Činností, do kterých jsou dobrovolníci v rámci provozu knihovny zapojeni,  je opravdu hodně 
a jsme za to rádi.  Počet odpracovaných hodin pečlivě evidujeme. V roce 2024 u nás 
dobrovolníci odpracovali přes 400 hodin. Vždy se snažíme o zpětnou vazbu a ocenění 
dobrovolníků. Obvykle mají zdarma registraci do knihovny a dostávají knižní dárky. Velice si 
jejich pomoci vážíme a těšíme se na další spolupráci s našimi hrdiny.

Strana                                                                                                                                                                                               14


	Úvodník
	Informace z knihovny
	Stěhování knihovny
	Když knihy mluví čísly
	Letní provozní a výpůjční doba
	Digitální průkaz
	Semínkovna
	Lovci perel
	Týden17
	Z regionálního centra
	Jarní porady knihovníků
	Knižní zajímavosti
	Magnesia Litera a Zlatá stuha
	TOulky s knihovnou
	Co se dělo v knihovně?
	Promoce VU3V
	Dejte věcem druhou šanci aneb Ohlédnutí za SWAPEM
	I malí prvňáčci se mohou stát „superhrdiny“ aneb další ročník akce Pasování na rytíře Řádu čtenářského
	Nejen knihy mají své hrdiny

